
UCHWAŁA VIII/48/2024  
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit i ustawy z dnia 8 marca 1990r . o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz 
art. 94, 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada 
Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 1 107 743,81 zł     
 Zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 906 859,76  zł     
 Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych między działami i rozdziałami. 
 Zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 

§ 4. Plan zadań inwestycyjnych na 2024 r.         
 Zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 5. Plan przychodów na 2024 r         
 Zgodnie z załącznikiem Nr 4 

§ 6. Plan rozchodów na 2024 r. pozostaje bez zmian 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:        
 Dochodami w kwocie – 52 481 929,11 zł        
 z tego: 

- dotacje na zadania zlecone – 3 558 188,69 zł 

- dochody na zadania własne – 48 923 740,42 zł         
 w tym: 

- dochody bieżące – 39 908 990,67 zł 

- dochody majątkowe – 12 572 938,44 zł            
 Wydatkami w kwocie – 51 231 929,11 zł        
 z tego: 

- wydatki na zadania zlecone – 3 558 188,69 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań własnych – 47 673 740,42 zł       
 w tym: 

- wydatki bieżące – 33 982 311,73 zł 

- wydatki majątkowe – 17 249 617,38 zł        
 Nadwyżką budżetową w kwocie 1 250 000,00 zł z przeznaczeniem na wykup obligacji.    

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 
Podstawą wprowadzenia zmian do budżetu Gminy jest uaktualnienie wielkości dochodów i wydatków w 2024 
roku. 
 
Dochody uległy zwiększenia o kwotę 1 107 743,81 zł  i wydatki o kwotę 906 859,76 zł na podstawie: 
- pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.1.3.2024 z dnia 03 grudnia 2024 r. z przeznaczeniem na uzupełnienie 
subwencji ogólnej - zwiększono dochody i wydatki o kwotę 401 695,00 zł 
- pisma Ministra Finansów nr ST3.4753.16.2024 z dnia 03 grudnia 2024 r. z przeznaczeniem na udziały we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zwiększono dochody i wydatki o kwotę 1 098 305,00 zł 
- pism zwiększono dochody i wydatki o kwotę 3 150,00  z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
- zmniejszono dochody o kwotę 395 406,19 zł i wydatki o kwotę 596 290,24 zł 
 
 
Ponadto  dokonano przeniesień dochodów i wydatków w ramach działów i rozdziałów. 
 
W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy uległ zmianie i wynosi 1 250 000,00 zł 
 
Szczegółowy zakres przedstawiają załączniki do niniejszej Uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 1



Zmiana planu dochodów w 2024 r.
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr VIII/48/2024
Rady Gminy Manowo
z dnia 20 grudnia 2024 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 546 575,60 -83 450,00 463 125,60

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 600,00 -850,00 3 750,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 100,00 -50,00 50,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00 -500,00 2 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 -300,00 1 200,00

01095 Pozostała działalność 541 975,60 -82 600,00 459 375,60

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

25 000,00 5 400,00 30 400,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz  
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

300 000,00 -88 000,00 212 000,00

600 Transport i łączność 10 169 433,18 12 500,00 10 181 933,18

60016 Drogi publiczne gminne 5 256 613,00 12 500,00 5 269 113,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty  
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 200 000,00 12 500,00 212 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 321 616,51 23 550,00 1 345 166,51

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 137 475,30 -1 650,00 1 135 825,30

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i  
służebności

10 000,00 -3 500,00 6 500,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień 50,00 50,00 100,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania  
wieczystego w prawo własności

0,00 1 300,00 1 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 500,00 700,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 184 141,21 25 200,00 209 341,21

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień

100,00 200,00 300,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

182 041,21 24 500,00 206 541,21

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 1



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 500,00 2 500,00

750 Administracja publiczna 547 875,14 18 052,00 565 927,14

75095 Pozostała działalność 324 103,55 18 052,00 342 155,55

0690 Wpływy z różnych opłat 14 000,00 500,00 14 500,00

0740 Wpływy z dywidend 10 000,00 17 552,00 27 552,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 726 089,47 268 261,23 15 994 350,70

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 001,00 15 050,00 25 051,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób  
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

10 000,00 14 500,00 24 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat 1,00 550,00 551,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 097 600,00 -779 900,00 2 317 700,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 375 000,00 -778 500,00 1 596 500,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 70 000,00 2 500,00 72 500,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 635 000,00 -1 400,00 633 600,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000,00 2 500,00 4 500,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 500,00 -500,00 0,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

15 000,00 -4 500,00 10 500,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

2 333 937,48 139 900,00 2 473 837,48

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 582 137,48 43 700,00 1 625 837,48

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 000,00 600,00 3 600,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 2 100,00 102 100,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 -8 500,00 11 500,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 5 800,00 2 200,00 8 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00 100 000,00 500 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00 1 300,00 6 300,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 000,00 -500,00 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat 7 000,00 -1 000,00 6 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

438 856,99 -205 093,77 233 763,22

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 2



0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

18 339,47 12 256,23 30 595,70

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00 -5 000,00 35 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów  
alkoholowych 115 000,00 9 600,00 124 600,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez  
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  
odrębnych ustaw

265 317,52 -222 000,00 43 317,52

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie  
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich  
duplikatów

0,00 50,00 50,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu  
państwa

9 845 694,00 1 098 305,00 10 943 999,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 676 373,00 1 098 305,00 10 774 678,00

758 Różne rozliczenia 12 728 230,00 464 895,00 13 193 125,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego 0,00 401 695,00 401 695,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 401 695,00 401 695,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 55 644,00 63 200,00 118 844,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 050,00 60 050,00 67 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

48 594,00 3 150,00 51 744,00

801 Oświata i wychowanie 2 193 764,73 130 000,00 2 323 764,73

80104 Przedszkola 1 381 600,26 130 000,00 1 511 600,26

0970 Wpływy z różnych dochodów 260 009,26 130 000,00 390 009,26

852 Pomoc społeczna 1 410 850,25 -2 100,00 1 408 750,25

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 900,00 900,00

0830 Wpływy z usług 0,00 900,00 900,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 40 520,00 -3 000,00 37 520,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 966,44 -655,73 3 310,71

85395 Pozostała działalność 3 966,44 -655,73 3 310,71

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2 742,44 -655,73 2 086,71

855 Rodzina 2 083 344,55 10 411,31 2 093 755,86

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 022 698,00 4 000,00 2 026 698,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 3



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00 1 000,00 1 700,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

7 000,00 3 000,00 10 000,00

85504 Wspieranie rodziny 10 953,55 6 411,31 17 364,86

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań  
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 6 411,31 6 411,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 269 722,00 266 280,00 2 536 002,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 150,00 -520,00 4 630,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez  
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  
odrębnych ustaw

3 000,00 -300,00 2 700,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty  
komorniczej i kosztów upomnień

50,00 -20,00 30,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 100,00 -200,00 1 900,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 640 000,00 265 000,00 1 905 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez  
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  
odrębnych ustaw

1 640 000,00 265 000,00 1 905 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z  
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

8 000,00 -1 000,00 7 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 -1 000,00 7 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 700,00 2 800,00 8 500,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 200,00 300,00 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu  
podatków i opłat

2 000,00 2 500,00 4 500,00

Razem: 51 374 185,30 1 107 743,81 52 481 929,11

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 4



Zmiana planu wydatków w 2024 r.
Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr VIII/48/2024
Rady Gminy Manowo
z dnia 20 grudnia 2024 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 474 133,42 -5 806,86 13 468 326,56

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 007 721,18 0,00 5 007 721,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 360,80 11 360,80

4300 Zakup usług pozostałych 29 360,80 -11 360,80 18 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 437 122,64 -5 806,86 8 431 315,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 658 612,24 -5 806,86 3 652 805,38

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 160 313,75 -51 608,88 2 108 704,87

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 842 313,75 -76 608,88 1 765 704,87

4260 Zakup energii 240 809,60 32 486,12 273 295,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 386 478,85 -109 095,00 277 383,85

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 218 000,00 25 000,00 243 000,00

4260 Zakup energii 90 000,00 25 000,00 115 000,00

750 Administracja publiczna 5 083 219,39 24 800,40 5 108 019,79

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 244 400,00 2 000,00 246 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 700,00 2 000,00 7 700,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 920 822,13 22 800,40 3 943 622,53

4260 Zakup energii 90 000,00 25 000,00 115 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 528,55 -2 199,60 72 328,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 226 447,18 0,00 226 447,18

75412 Ochotnicze straże pożarne 83 500,00 0,00 83 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 033,00 1 569,00 14 602,00

4260 Zakup energii 15 000,00 -100,00 14 900,00

4270 Zakup usług remontowych 4 300,00 -1 359,00 2 941,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 690,88 -110,00 8 580,88

801 Oświata i wychowanie 14 505 825,34 649 232,46 15 155 057,80

80101 Szkoły podstawowe 6 892 567,39 3 498,00 6 896 065,39

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego 1 500,00 1 000,00 2 500,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

32 040,00 2 100,00 34 140,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 088,00 398,00 6 486,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 4 371 692,05 203 902,29 4 575 594,34

4300 Zakup usług pozostałych 191 600,00 100 000,00 291 600,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego

100 000,00 100 000,00 200 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 152 638,85 3 902,29 156 541,14

80113 Dowożenie uczniów do szkół 504 719,08 652,00 505 371,08

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 299,00 652,00 7 951,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

183 599,92 0,00 183 599,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 832,09 967,91 5 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 693,62 -967,91 4 725,71

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

1 642 902,34 441 180,17 2 084 082,51

4270 Zakup usług remontowych 582,97 441 180,17 441 763,14

851 Ochrona zdrowia 222 067,91 21 856,23 243 924,14

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 222 067,91 21 856,23 243 924,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 067,91 21 856,23 128 924,14

852 Pomoc społeczna 3 061 032,42 26 028,32 3 087 060,74

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 200,00 561,67 7 761,67

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 823,34 1 323,34

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 -261,67 238,33

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

13 628,00 -214,25 13 413,75

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 628,00 -214,25 13 413,75

85215 Dodatki mieszkaniowe 235 400,00 -5 800,00 229 600,00

3110 Świadczenia społeczne 230 000,00 -5 800,00 224 200,00

85216 Zasiłki stałe 147 363,80 7 359,95 154 723,75

3110 Świadczenia społeczne 147 363,80 7 359,95 154 723,75

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 127 129,37 19 120,95 1 146 250,32

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 -300,00 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 709 867,00 23 000,00 732 867,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 590,00 252,11 136 842,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 723,00 -1 771,16 15 951,84

4280 Zakup usług zdrowotnych 820,00 -360,00 460,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 2



4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00 -1 000,00 11 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

4 000,00 -700,00 3 300,00

85295 Pozostała działalność 209 110,12 5 000,00 214 110,12

3110 Świadczenia społeczne 103 317,25 5 000,00 108 317,25

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 966,44 -655,73 3 310,71

85395 Pozostała działalność 3 966,44 -655,73 3 310,71

3110 Świadczenia społeczne 2 688,66 -642,87 2 045,79

4300 Zakup usług pozostałych 53,78 -12,86 40,92

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 27 500,00 -1 500,00 26 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 27 500,00 -1 500,00 26 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 14 000,00 -1 500,00 12 500,00

855 Rodzina 2 433 939,56 29 513,82 2 463 453,38

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 035 260,96 11 193,34 2 046 454,30

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

7 000,00 3 000,00 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 239,00 7 000,00 96 239,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 502,00 1 017,00 16 519,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 602,66 -102,66 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 160,00 180,00 7 340,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

700,00 1 000,00 1 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

1 400,00 -901,00 499,00

85504 Wspieranie rodziny 65 063,25 3 320,48 68 383,73

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -110,00 90,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 548,00 4 357,00 47 905,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 803,00 516,00 8 319,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 908,00 -168,69 739,31

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -800,00 2 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

733,83 -473,83 260,00

85508 Rodziny zastępcze 283 922,35 15 000,00 298 922,35

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 3



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu terytorialnego

283 922,35 15 000,00 298 922,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 446 545,82 215 000,00 3 661 545,82

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 752 407,01 265 000,00 2 017 407,01

4300 Zakup usług pozostałych 1 668 530,82 265 000,00 1 933 530,82

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 843 590,00 0,00 843 590,00

4260 Zakup energii 500 000,00 50 000,00 550 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 718,00 -50 000,00 82 718,00

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50 000,00 -50 000,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00 -50 000,00 0,00

Razem: 50 325 069,35 906 859,76 51 231 929,11

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 1

Zmiana planu zadań inwestycyjnych w 2024 r.
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr VIII/48/2024
Rady Gminy Manowo
z dnia 20 grudnia 2024 r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność - 5 806,8613 011 972,62 13 006 165,76

60016 Drogi publiczne gminne - 5 806,86 8 027 805,388 033 612,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 658 612,24 - 5 806,86 3 652 805,38

Przebudowa odcinka drogi do Jagielna i skrzyżowania ul Lipowej w m.  
Cewlino

17 000,00 - 17 000,00 0,00

Utwardzenie działki nr 172/44 w m. Manowo 0,00 11 193,14 11 193,14

700 Gospodarka mieszkaniowa - 109 095,001 353 704,15 1 244 609,15

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 109 095,00 1 244 609,151 353 704,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 386 478,85 - 109 095,00 277 383,85

Termomodernizacja Przedszkola Gminnego w Boninie 36 600,00 - 36 600,00 0,00

Termomodernizacja Przedszkola Samorządowego w Rosnowie 41 820,00 - 41 820,00 0,00

Zakup działek nr 182/1, 183/1 i 190/14 w m. Manowo 30 675,00 - 30 675,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 21 856,23107 067,91 128 924,14

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 856,23 128 924,14107 067,91

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 067,91 21 856,23 128 924,14

Doposażenie placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie Gminy  
Manowo

107 067,91 21 856,23 128 924,14

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 100 000,00891 680,81 791 680,81

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 50 000,00 213 590,00263 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 718,00 - 50 000,00 82 718,00

Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Manowo 100 000,00 - 50 000,00 50 000,00

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 50 000,00 0,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00 - 50 000,00 0,00

Odbudowa infrastruktury oświetleniowej 50 000,00 - 50 000,00 0,00

17 442 663,01 17 249 617,38- 193 045,63Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 1



Zmiana planu przychodów w 2024 r.
Załącznik Nr 4  do Uchwały Nr VIII/48/2024 Rady Gminy Manowo z dnia 20 grudnia 2024 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

200 884,05 - 200 884,05 0,00

Razem: 0,00Razem: 200884,05 Razem: -200884,05

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70DCD9E6-3594-4550-BCB6-6F968ED615D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/48/2024  RADY GMINY MANOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7
	tir. 4 (4) w § 7
	tir. 5 (5) w § 7
	tir. 6 (6) w § 7
	tir. 7 (7) w § 7
	tir. 8 (8) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


